Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO
CONDE

GABINETE DO PREFEITO

ATO DE CONVOCAÇÃO

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2016

“Convoca candidatos aprovados no concurso
público decorrente do Edital n.º 001/2016, para
provimento de cargos no seu quadro efetivo de
pessoal, conforme Anexos I, deste Ato”.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DO CONDE, BAHIA, através do

Prefeito Municipal, no uso das suas atribuições legais que lhe confere a Lei

Orgânica, considerando a homologação do resultado final do concurso público,

decorrente do Edital n.º 001/2016, e respectivos Comunicados, ambos

publicados no Diário Oficial do Município de São Francisco do Conde, para

provimento de cargos permanentes do quadro de pessoal, CONVOCA os

candidatos aprovados nos cargos vinculados a Secretaria de Educação,

para apresentação dos exames médicos e documentos pessoais, por ordem

de classificação, conforme ANEXOS I deste Ato de Convocação, com vistas às

nomeações, com fulcro na Lei Municipal n.º 402/2016 (Plano de Cargos do

Magistério) e Lei Municipal n.º 242/2012 (Estatuto dos Servidores do Magistério

Público), observadas as seguintes condições:

1.  DOS EXAMES MÉDICOS E AVALIAÇÃO DA APTIDÃO FÍSICA E

MENTAL

1.1. Os candidatos aprovados, relacionados no Anexo I, deste Ato,

deverão comparecer ao endereço Avenida Juvenal Eugênio de

Queiroz, s/n, São Francisco do Conde - Bahia. CEP: 43.900-000, em

frente a UNILAB, no período de 15 a 19 de maio de 2017 para entrega

dos exames médicos listados nos Comunicados publicados no Diário

Oficial do Município, bem como para realização do exame admissional

de aptidão física e mental para o exercício das atribuições do cargo,

pela Equipe Médica Municipal;

1.2. Fica assegurada aos convocados a realização do exame

acompanhado de médico da sua confiança;

1.3. O não comparecimento do candidato no prazo estabelecido,

consoante itens 2 e 3 – XVI DO PROVIMENTO DOS CARGOS do

Edital do Concurso n.º 001/2016, decai o seu direito a nomeação e

autoriza a convocação de outro candidato, obedecendo-se a ordem

geral de classificação;

1.4. Os exames apresentados não podem ter data de resultado superior a

60 (sessenta) dias;

1.5. A Equipe Médica Municipal poderá requerer a complementação dos

exames médicos para avaliação do candidato, hipótese em que será

concedido novo prazo, de acordo com a análise do caso concreto;

1.6. Na hipótese elencada no item anterior, o processo admissional do

candidato permanece suspenso até o último dia do prazo concedido

pela Equipe Médica Municipal. Caso o candidato não compareça,

decai o seu direito a nomeação e autoriza a convocação de outro

candidato, obedecendo-se a ordem geral de classificação;

1.7. Caso o candidato não seja apto no exame físico e mental, fica ele

eliminado do processo admissional e consequentemente impedido de

ocupar o cargo, autorizando-se a convocação de outro candidato,

obedecendo-se a ordem de classificação geral;

1.8. O candidato apto assina o Termo de Interesse de Vaga e entrega os

documentos pessoais para análise;

2. DOS DOCUMENTOS PESSOAIS

2.1. Cumpridas as exigências médicas e com Termo de Interesse

devidamente assinado, em ato contínuo, o candidato deverá

apresentar os documentos pessoais, constantes do rol listado nos

Comunicados, devidamente publicados no Diário Oficial do Município;

2.2. Não serão recebidos os documentos apresentados de forma parcial;

2.3. A falta de qualquer um dos documentos pessoais inviabiliza a

sequência de atos do processo admissional, ficando o procedimento

suspenso até o último dia de validade da convocação, conforme

prazos estipulados no Anexo I, deste Ato de Convocação. Caso a

pendência não seja sanada até esta data, decai o direito do candidato

a nomeação e fica autorizada a convocação de outro candidato,

obedecendo-se a ordem geral de classificação;

2.4. Sendo apresentados todos os documentos dentro do prazo

estabelecido, a Secretaria competente adota as providências para

publicar o Decreto de Nomeação no Diário Oficial do Município de São

Francisco do Conde;

2.5. Sem exceções, somente poderá ser nomeado o servidor que atender

todas as exigências médicas e apresente todos os documentos

pessoais exigidos;

2.6. A prática de falsidade ideológica para ingresso no cargo acarretará a

eliminação imediata do candidato, sem prejuízo das sanções cabíveis;

3.      DA NOMEAÇÃO E DA POSSE

3.1. A publicação do ato de nomeação é o marco inicial para contagem do

prazo de efetivação da posse pelo servidor, sob pena de decair o seu

direito;

3.2. O candidato que por qualquer motivo não tomar posse dentro do

prazo, tornará o seu ato de nomeação sem efeito, autorizando a

convocação de outro candidato, conforme ordem geral de

classificação;

3.3. A desistência do candidato após a nomeação autoriza a convocação

de outro candidato, obedecendo-se a ordem geral de classificação;

3.4. O candidato empossado fica sujeito ao regime Estatutário, submetido

às regras do Estatuto dos Servidores do Município de São Francisco

do Conde, e as normas provenientes do Poder Executivo;

3.5. O candidato empossado fica sujeito ao período de Estágio Probatório

por 03 (três) anos;

3.6. É de inteira responsabilidade do candidato o acompanhamento das

publicações dos atos do concurso decorrente do Edital n.º 001/2016

no Diário Oficial do Município de São Francisco do Conde.

Este Edital de Convocação entrará em vigor na data de sua publicação.

São Francisco do Conde, em 08 de maio de 2017.

EVANDRO SANTOS ALMEIDA
PREFEITO

ANEXO I
LISTA DE CONVOCADOS

Concurso Público Nº 001/2016
SÃO FRANCISCO DO CONDE/BAHIA

15/05/2017 a 19/05/2017

Agente de Apoio Educacional

31466 ELIEZER DEIRÓ COSTA 0251847330 80

29642 ERIC MARQUES COUTINHO OLIVEIRA 1200285735 81

14116 ALINE DE SOUZA BARBOSA 0841600040 82

12212 DIANA AMORIM SANTOS 0433176261 83

40817 DANILO DE MEIRELES NUNES MUNIZ 1202816606 84

14626 LORENA MAIRA CONCEIÇÃO SANTOS 0968981194 85

2016 CARLA SILVA DOS SANTOS 0799667803 86

34045 DANIELA NERI BORGES 1448199379 87

18487 PAULA CRISTINA DE JESUS MONÇÃO CALDAS 0677634307 88

3622 ALEXSANDRO PINHEIRO DA SILVA 06646690-34 89

9908 DANIELA MORAIS DOS SANTOS 0742165540 90

6193 EMERSON SOARES MOREIRA 0858054167 91

9388 FREDERICO WAGNER CARNEIRO RODRIGUES DE 1287233783 92

38190 PATRICIA CARLA SIMOES SILVA 0516676903 93

20797 *JOELIA ARCANJA SANTANA DOS SANTOS 1002823935 94

33436 SUELI CERQUEIRA DOS SANTOS 0667964827 95

32109 ROMULO SANTOS AGUIAR 0915297434 96

16281 CARINE ESQUIVEL SATURNINO 1192765770 97

14324 INGRID DAS MERCÊS LISBOA 1323688030 98

5876 CRISTINA ARREDONDO BANDEIRA LOPES 0815898401 99

3226 IAN DINIZ DOS SANTOS ALVES 1347471006 100

26693 WILLIAM IVES MUNIZ DA CRUZ 1003194249 101

4021 FELIPE ROSENO FREITAS 1151802654 102

1496 ODIVAN PEREIRA DAS VIRGENS 1571034200 103

38152 ANTONIO SAMUEL NEVES DE JESUS 0787838284 104

37883 JILMARA NASCIMENTO DA ENCARNAÇÃO 0567744949 105

35570 IMÁRIA RIOS BARRETO 1392656605 106

14764 FABRICIO DE SENA FERREIRA 1350457469 107

38283 HOSANA DOS SANTOS FERREIRA 1438281005 108

14103 RITA DE CÁSSIA MOURA DE FREITAS 178285625 109

8116 ELAINE DA LUZ NASCIMENTO 0669278700 110

2741 ALEX SANTOS 0985184370 111

35578 FABIANA GRAZIELA  SILVA ROULLET DE AZEVEDO 0679567429 112

3528 VERONICA DOS SANTOS SOARES DA PAIXAO 0604793618 113

22982 DARGELE SILVA BARRETO DOS SANTOS 0888155875 114

23492 FERNANDA BARROS VINHÁTICO DE SOUZA 0853604908 115

34505 JOGERVAL LOPES SANTOS JÚNIOR 956394973 116

13945 SAMUEL CARDOSO SANTOS 1252517342 117

Agente de Apoio Educação Infantil

39655 MAÍRA SAPORETTI CARVALHO 12095868 110

20691 ROZENDA MARIA MELO DE FREITAS 0867142448 111

40504 ROMARIO DA SILVA SANTANA 0778717666 112

8350 MARCEL MUSSE PEREIRA 0988717301 113

30145 NILDA MADALENA PINHEIRO SANTANA DA PAIXÃO 0299895904 114

37598 MARIA ADIMÁLIA PASCOAL DA COSTA 0820307238 115

28968 CLECIA ROGERIA SANTOS GONÇALVES 32409869 116

24653 ROSANA ALMEIDA DOS SANTOS 589.709.160 117

33324 KATIANA CARNEIRO ANDRADE 0537075321 118

36721 DANIELE DIAS VERGAS 5555851 119

36807 NARA CAROLINA RIBEIRO CUNHA 0663393590 120

23345 ELISETE DOS SANTOS LIMA 128352264 121

29635 JOILSON LINO DOS SANTOS 0869051202 122

21070 NELIA DE OLIVEIRA FERREIRA 0642902399 123

9354 JOÃO LUIS OLIVEIRA DOS SANTOS 0920085695 124

39166 GARDÊNIA JESUS LEÃO TRINDADE SANTOS 0946073031 125

20447 LARISSA GUIMARÃES DE LIMA 1000274152 126

8066 MARIA JOSE SANTANA ANDRADE DE SOUZA 2053463597 127

Coordenador Pedagógico

9635 MARIA JANE SOUZA DOS SANTOS 0698746627 84

27733 ROSÂNGELA PEREIRA DA CRUZ DE ARAÚJO 1452881-96 85

20257 THAÍS OLIVEIRA ANDRADE 1160827125 86

18014 HELEN PATRICIA DE CERQUEIRA BARRETO 322975301 87

24214 SIMÉIA DE SANTANA DOS SANTOS 541114980 88

11101 LUCIANA PEREIRA DA SILVA 0885442733 89

21312 MARCIA REGINA PRIMO DA CRUZ 480.353.514 90

11042 MARCOS BANDEIRA SANTOS 1305166787 91

14046 MÁRIO HENRIQUE MONTEIRO NASCIMENTO 4957018 92

18007 LUCIENE RIBEIRO SOUSA 247089419     93

36325 JEFFERSON DA SILVA MOREIRA 1350920436 94

27014 MARCELO SILVA SABACK SANTOS 0795929706 95

6177 HELENITA DE JESUS DE SOUSA 1196432864 96

2426 EDMÁRIA CONCEICÃO FRANCO SANTOS 0490017282 97

17371 ALEXANDRA DA CRUZ DE NANTES 0571401627 98

4448 DENISE TELES SOUZA 098955532 99

32148 ARIANE ALVES SILVA 1439839700 100

28944 MARILDES CALDEIRA DE OLIVEIRA 0937448206 101

8161 MARIA LUIZA COUTINHO SEIXAS 215707443 102

26722 LAIZA PATRICIA MOREIRA DE BRITO BATISTA 571.463.819 103

Psicopedagogo

7498 ANA FLAVIA FERREIRA DE BRITO OLIVEIRA 07293517-00 13

12540 WESLEN ALMEIDA SAMPAIO 0599306599 14

20639 ANA CAROLINA ANDRADE LEAL 0704766752 15

19701 IVANILDES PIRES DA ROCHA 0055117805 16

Psicólogo Escolar

29556 DANIELA DA SILVA BAUMGARTEN 1297016378 5

Professor de Artes

16898 ROGÉRIO BLANK SOUZA 0591514397 12

16408 IVALDO SANTOS FERREIRA 0357869141 13

2210 LUÍSA GABRIELA SANTOS 1040178483 14

3403 NATALINO SOARES MARQUES 0323165265 15

3043 PHILLIP MARTINS COSTA DE JESUS 1364696630 16

Professor de Dança

12894 NADJANE SANTOS DE ALELUIA 558916597 6

25028 SILVANA RIBAS DOS SANTOS 1497715768 7

Professor Educação Física

1776 CARLA ROSAS DOS SANTOS 0742638111 14

6119 LEILA TAISE DE OLIVEIRA SOUZA 1289952892 15

18263 ARIANE MOURA TEIXEIRA 1209060247 16

12469 AUGUSTO AZIZ YOKOSHIRO 0517235226 17

30337 VANDÉLMA SILVA OLIVEIRA RIOS 1124643788 18

6216 LUIZ CARLOS PINTO DO AMARAL JUNIOR 1167662474 19

18580 UILKER MACEDO DE ANDRADE 0845780417 20

Professor Educação Infantil

17901 KÁTIA RIBEIRO LIMA 1446700461 74

31743 ALDA LOBO LIMA O322301688 75

36811 MANUELA SILVA GOMES 0970062893 76

7809 YASMIN DA SILVA DESSA KITAOKA 1340516292 77

26460 AMANDA MESQUITA CERQUEIRA 1007522763 78

2555 JEANE DA SILVA ALVES SALLES 0792120183 79

38818 ROSALIA SANTANA LOPES 0748372903 80

3781 ADRIANA DA CRUZ CARVALHO 0889970220 81

29441 MARIA DO SOCORRO RIBEIRO 0367113309 82

38649 NIVIA CONCEICAO ROCHA BARBOSA 435380910 83

26445 VIRGÍNIA SORAIA SOUSA DE ALMEIDA 477386857 84

27050 JAMILLE SILVA DE ANDRADE 0849212693 85

29211 ROSELI FELIX DE SANTANA 0490041400 86

32789 FRANCIELLE SILVA CAETANO 1292269715 87

17361 MARIA ISABEL SOUZA DE JESUS 0836889860 88

15136 DACIELLE ANTUNES SANTOS 16021561 89

31330 ISABEL LIMA BARRETO 0497723506 90

19945 CARLA LIMA MIRANDA 1164151185 91

18100 MAGNA MARIA TRINDADE DE JESUS 0939549646 92

22738 JANEMAR CANDEIAS CALDEIRA DE LEMOS 0749937475 93

13067 CATIANE PUREZA RODRIGUES 1324327650 94

32525 ELANE SANTANA RIBEIRO 0890547335 95

29942 GEOVANA CARDOSO FAGUNDES ROCHA 1451520301 96

8145 ANDREZA SILVA MORAES 1480793183 97

23670 RAIANA BEANES DA SILVA SANTOS 1413457800 98

39275 JANETE SILVA DA CUNHA ADORNO 0841007373 99

31245 BARBARA DOS SANTOS OLIVEIRA 0699336775 100

19813 GEOVANA SANTOS COSTA 10.148.550-63 101

13065 MARIA HELENA DE SOUZA PARRACHO 1459085264 102

6309 ANGELA MARIA LEAL ALVES 0271069422 103

26464 MARIA DAS GRAÇAS SANTOS 963748025 104

26710 THAÍSE SOUZA SANTOS 05336920853 105

32780 JAMILE DA SILVA SANTOS 1146248369 106

36624 TAMIRYS FREIRE PINHO 1208090011 107

16146 ALESSANDRA DOS SANTOS DE JESUS 1340268450 108

28531 MARIANA VALDELICE DE JESUS SOUZA 0976176955 109

32262 JULYANE OLIVEIRA DE LIMA 1410358623 110

25229 ADELINA SANTOS ROCHA MACHADO 0476370566 111

41017 ADENILDES DA SILVA 0364657049 112

26910 ELIENAI DOS SANTOS SILVA ARAUJO 1355,206 113

14385 ADLA SANTOS ARROJADO 0438219600 114

27851 MARIA JOSÉ SANTANA PEREIRA 0888475276 115

2693 SÔNIA MARIA VASCONCELOS VIDAL DOS SANTOS 0429711441 116

16669 LUCIANE ALVES BARRETO 0817752102 117

18032 MARILEIDE DA SILVA BARBOSA 0520624149 118

33639 MILENA LACERDA PINHEIRO DE OLIVEIRA 0726750980 119

26630 FERNANDA CORREIA DE OLIVEIRA BRANDÃO DE 0764905058 120

26915 ALAÍNE FERREIRA DE MATOS 1623111331 121

30673 ELIANE DOS SANTOS SANCHES VASCONCELOS 0790103001 123

Professor Fundamental I

12582 MICHELE BOLIVEIRA DE AZEVEDO 0745736084 82

31332 YURI CARDOSO CAVALCANTE 1149145919 83

27874 LETÍCIA SANTOS SILVA 0862191033 84

40688 EDIJANE DOS SANTOS BRAZILIO 0934630810 85

22029 VIVIANE PEREIRA DOS SANTOS DE JESUS 0951973037 86

29628 ANA VALERIA PEREIRA 4636162 87

16242 JECILENE ESQUIVELNOGUEIRA 0380627639 88

31746 ROSELI CHAGAS DE SANTANA 1146345135 89

15752 JUANITA LUCIANO SANTOS 0547738064 90

33077 GEISA DA CRUZ BANGUES 1322105413 91

40696 LUCIANA SIQUEIRA DO NASCIMENTO 421664975 92

13073 DENISE DA SILVA BRITTO 0946111499 93

25632 OZANA CHAVES MARQUES 1306056543 94

9293 TAÍS MONTEIRO CRUZ 1367242053 95

21846 VERÔNICA CRISTINA JESUS DE SÃO JOSÉ 0586658114 96

26148 *RAQUEL DOS SANTOS DE SOUSA 0856350907 97

28438 JAMILLE CARVALHO DOS SANTOS 0793418100 98

18574 ELIZANGELA DE OLIVEIRA BARBOSA 0510296424 99

26315 SARA ALMEIDA DE ARAÚJO 0701223855 100

19359 ANDEA DOS SANTOS LUZ 0558087191 101

8001 LITZA PEREIRA SANTOS 1310235430 102

21800 ELBA CARLA GOMES INÁCIO 0965813525 103

28399 CATIA  SOUZA DE QUEIROZ 0875367577 104

36844 JEANE DOS ANJOS MOREIRA 1507128630 105

2167 FLAVIA SOLEDADE DOS SANTOS 0973939753 106

11908 ISABELLE DE PAULA VIDAL COSTA 1209928256 107

25874 JAMILLY STARLING SANTOS DE JESUS 1324321539 108

37305 AMANDA MARIA FRAGA COSTA 1553368274 109

31358 ALINE SOUSA MELO SILVA 0703971204 110

31820 CRISLANE DE JESUS SENA 1281103764 111

30200 SIMONE FIDELIS FARIAS 0880610867 112

817 IGOR PEREIRA DE SOUZA SANTOS 0727795945 113

17043 LELIANE SANTOS CERQUEIRA 1199735531 114

2877 ALINE MARIA SOUSA NASCIMENTO 1577934865 115

17050 CARINE PACHECO DE ALMEIDA TEIXEIRA 0948715820 116

26882 HELOISA SANTOS FONTES 0992527163 117

11165 MATHEUS RAMOS DE JESUS 0759364451 118

38322 MARIA MADALENA PIRES DOS SANTOS 0848181077 119

10327 JULIANA CAROLINA SILVA AFONSO 0947691847 120

35822 DENISE QUEIROZ FARIAS 0443953376 121

14215 CAMILA SILVA DE OLIVEIRA 1305650751 122

28314 ADRIANA SANTANA SILVA 0847890260 123

9725 ALINE CAREN MONTEIRO CUNHA DE SA TELES 0740632272 124

18869 MILENA SOEIRO DE SOUZA 1006079424 125

7731 JOSENICE OLIVEIRA CARDOSO DOS SANTOS 0985464739 126

6993 KENIA GABRIELA SANTOS DA SILVA 1362330078 127

14173 ILKA ARAUJO OLVEIRA 0934342270 128

32242 KAORI DE MELO JESUS 05061505452 129

39426 SHEYLE DAYANE HORTA DOS SANTOS 0835277453 130

23582 KAMILA SOARES SANTANA CARVALHO 1519492120 131

11192 UILMA NATALE DA CRUZ DE JESUS 0507947100 132

22860 DARLENE LEITE DIAS SANTOS 0967404185 133

Professor de Filosofia
2340 JOEL FORTESKI 2923709 4

6967 MARCELO ANDRADE SÁ MAIA 1169267831 5

23752 IVÃ SILVA ALAKIJA 247084298 6

Professor de Geografia

34696 LIVANILDES PEREIRA SANTOS 0903661403 14

6401 GILVISON BATISTA MOREIRA 31159494 15

21747 EUGENIA SOUZA GONÇALVES 1192033671 16

Professor de História

37684 ANDERSON GONÇALVES BISPO SANTOS 1320587402 15

Professor de Informática

15068 ROBSON DO ESPIRITO SANTO BISPO 273690990 6

5066 VITOR SANTOS DA SILVA 0959030620 7

12873 JESSICA CHAGAS DE OLIVEIRA 1322964467 8

Professo de Inglês

34737 SÍLVIA REGINA SANTOS PATRIARCHA 0641742479 10

24878 HAMILTON JORGE CAVALCANTI 0706113608 11

Professor de Língua Portuguesa

196 OSMAR MIRANDA REHEM 13526965-25 17

9881 FLÁVIO DUARTE DA SILVA 0440858933 18

35259 REGINA CELMA TELES D'ALENCAR 279948565 19

35367 FÁBIA DE JESUS SANT ANNA 1431289817 20

Professor de Matemática

23333 JOSÉ CARLOS LEAL DO VALLE JÚNIOR 1458711501 18

15086 BRUNO OLIVEIRA DA SILVA 0504480138 19

39963 JOSÉ CARLOS ARAÚJO DE SOUZA 1346485950 20

33340 ANA CRISTINA DE SOUZA MONTEIRO 322291780 21

15194 CLEBER LUIS ALVES COSTA JUNIOR 0380861232 22

15502 THAISE SANTOS DE SOUZA 0946584397 23

21315 IVANILTON LIMA DE JESUS 1344900887 24

Professor de Música
ANDRÉ EUGÊNIO DE QUEIROZ FILHO 777657619 7

DANIEL NASCIMENTO DOS SANTOS 05.819.688-91 8

LUANA DOS REIS CARNEIRO 1138095303 9

Professor de Teatro

30342 DEISE SILVA VIEIRA 0857917412 7

Terapeuta Ocupacional
37001 LUCIANO BONFIM RIOS 921449-69 4